
Estudiante Cubaque Roa Juan Camilo  (jucubaque)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 18,388 $15,866,69
0

$3,000,000 $183,880,0
00

$312,000,0
00

$514,746,6
90

Febrero 35,650 $15,866,69
0

$0 $356,500,0
00

$312,000,0
00

$684,366,6
90

Marzo 48,567 $12,753,35
2

$500,000 $485,670,0
00

$246,000,0
00

$744,923,3
52

Abril 72,673 $18,980,02
8

$2,000,000 $726,730,0
00

$456,000,0
00

$1,203,710
,028

Mayo 85,652 $12,753,35
2

$1,000,000 $856,520,0
00

$186,000,0
00

$1,056,273
,352

Junio 103,400 $15,866,69
0

$1,000,000 $1,034,000
,000

$318,000,0
00

$1,368,866
,690

Julio 127,632 $18,980,02
8

$1,000,000 $1,276,320
,000

$495,000,0
00

$1,791,300
,028

Agosto 145,866 $15,866,69
0

$500,000 $1,458,660
,000

$288,000,0
00

$1,763,026
,690

Septiembre 157,349 $12,753,35
2

$500,000 $1,573,490
,000

$228,000,0
00

$1,814,743
,352

Octubre 179,514 $18,980,02
8

$2,000,000 $1,795,140
,000

$438,000,0
00

$2,254,120
,028

Noviembre 190,296 $12,753,35
2

$1,000,000 $1,902,960
,000

$198,000,0
00

$2,114,713
,352

Diciembre 209,737 $15,866,69
0

$1,000,000 $2,097,370
,000

$348,000,0
00

$2,462,236
,690

Costo Total $17,773,026,942
Costo Unitario Promedio $104,596

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 23.4%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
229.94%

Colchón de capacidad 76.6%


