## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	Cubaque Roa Juan Camilo (jucubaque)
Jugada No.	2
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	18,388	\$15,866,69 0	\$3,000,000	\$183,880,0 00	\$312,000,0 00	\$514,746,6 90
Febrero	35,650	\$15,866,69 0	\$0	\$356,500,0 00	\$312,000,0 00	\$684,366,6 90
Marzo	48,567	\$12,753,35 2	\$500,000	\$485,670,0 00	\$246,000,0 00	\$744,923,3 52
Abril	72,673	\$18,980,02 8	\$2,000,000	\$726,730,0 00	\$456,000,0 00	\$1,203,710 ,028
Mayo	85,652	\$12,753,35 2	\$1,000,000	\$856,520,0 00	\$186,000,0 00	\$1,056,273 ,352
Junio	103,400	\$15,866,69 0	\$1,000,000	\$1,034,000 ,000	\$318,000,0 00	\$1,368,866 ,690
Julio	127,632	\$18,980,02 8	\$1,000,000	\$1,276,320 ,000	\$495,000,0 00	\$1,791,300 ,028
Agosto	145,866	\$15,866,69 0	\$500,000	\$1,458,660 ,000	\$288,000,0 00	\$1,763,026 ,690
Septiembre	157,349	\$12,753,35 2	\$500,000	\$1,573,490 ,000	\$228,000,0 00	\$1,814,743 ,352
Octubre	179,514	\$18,980,02 8	\$2,000,000	\$1,795,140 ,000	\$438,000,0 00	\$2,254,120 ,028
Noviembre	190,296	\$12,753,35 2	\$1,000,000	\$1,902,960 ,000	\$198,000,0 00	\$2,114,713 ,352
Diciembre	209,737	\$15,866,69 0	\$1,000,000	\$2,097,370 ,000	\$348,000,0 00	\$2,462,236 ,690

Costo Total	\$17,773,026,942
Costo Unitario Promedio	\$104,596

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la	23.4%	ì
---------------------------	-------	---

## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

capacidad	
Tasa de eficiencia de la capacidad	229.94%
Colchón de capacidad	76.6%